
 

平成 31年 2月 8日発行  

 

 

 

【支部長報告】 

 ■『平成３０年度 枚方支部、定期総会のご案内』 

                            支部長  洞 澄宏 

                            議 長  本告 政次郎 

立春の候、枚方支部の皆様にはご健勝でお過ごしの事と存じます 

 平素は支部運営並びに事業活動に深いご理解とご尽力を賜りまして厚くお礼申し 

上げます。さて、この度平成３０年度「大理生枚方支部定期総会」を下記の要領にて 

開催致します。 

 

 日 時 平成３１年３月２５日（月）午前９時４０分受付、１０時より開催 

 場 所 北大阪商工会議所 ４階下 中ホール 

（枚方市大垣内町 2-12-27 ☎843-5151（代）） 

     （当日は、車でのご来場は遠慮下さいますようお願い致します） 

 締 切 平成３１年３月７日（木）迄に 参加申込書・又は委任状を地区長様に 

お渡しください。 

     地区長様は３月８日（金）の役員会にて議長に参加申込書＆委任状を 

お渡しください。 

出来れば出欠の人数を書き留めて頂ければ助かります。 

（全員の回収をお願いします） 

質問状 当組合に貴重な意見、ご質問を頂けます様 宜しくお願い致します。 

     質問状は・今回・議長に郵送＆転送で提出して下さい。 

議長・本告政次郎 Ｆ兼 072-855-1949 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

154 



 

ご本人出席の方のみ 総会で協議させて頂きお答えする所存です 

     尚、匿名 代理はお受けできませんのでご理解ください。 

尚 総会への参加は支部員及び 支部員の家族による代理者に限ります。 

     やむなく欠席される場合は必ず「委任状」を議長に提出して下さいますよう 

お願い致します。 

 

■１月１５日 太閤園 １時より 臨時総代会 

  大理生監査 布施支部   高松宗憲氏 

  四條畷支部 支部長    森本昌樹氏    臨時総代会にて承認されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

■１月１５日 同場所にて １時３０分より 大阪支部長会 

２０１８年度各種表彰 

  厚生労働大臣賞      都原 茂人（布施） 

  全理連理事長賞      徳原 毅（西）・坪井 降士（都島） 

  秋の叙勲黄綬褒章     三好 悦治（八尾）・池田 道治（全理連枠） 

  現代の名工表彰      長谷川 重夫（鳳） 

  理容業界振興論文 奨励賞 西田 貴之（鶴見）  

 

  以上表彰おめでとうございました。   



 

■理容ＰＲテレビ番組 

「こんにちは、理容師です。～イキ活き訪問理容～」の放映について 

２月１０日（日）１７：００～ サンテレビ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

洞 澄宏 

【総務部報告】 

 ■古希を迎えられた方へのお願い  

 

今年度、満 70歳を迎えられた組合員方に 「支部総会への案内状」をお送りさせて頂

いています。 

「昨年４月１日から今年 3 月末日を以て満 70 歳を迎えられた組合員」の方で、２月末

迄に案内状が届いてない方は至急、総務部・丸山までお知らせ下さいますようお願い致

します。 

 

TEL FAX ０７２－８４６－１１７７ 丸山 一将 



 

【事業部報告】 

 ■事業部取り扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール ５００ｍｌ（カミソリ、ハサミの消毒に） 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

研磨・調整 ハサミのみ 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

ハサミの研ぎ調整は毎月の役員会で集め、次回の役員会でお返しします。 

第４土曜日の夜までに、（事業部長 森本）までお持ち込み頂ければ間に合います。 

注）現在バリカン研ぎの受付けはしておりませんのでご注意ください。 

 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 

【訪問理容 庶務報告】 

 オレンジ色の訪問理容券の利用日記入箇所について 

平成 31年になってますので、書き間違いが無いように注意してください 

 

森脇 隆介 

【広報部報告】 

 次回支部報告記載原稿の締め切り日は 3 月 2 日の土曜日です。 

次回の支部報告は 3 月 8 日（金）の地区長会にて配布予定です。 

 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

 

mailto:terubb777@gmail.com
https://i0.wp.com/kodoira.com/wp-content/uploads/2018/12/97-4b.png?ssl=1

